[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 731/2019

Assunto: Solicita a reforma, pintura e manutenção da EMEF Guiomar Almeida Ciarbello, situada à Rua Grécia nº 90 - Jardim das Nações

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, que execute a reforma, pintura e manutenção da EMEF Guiomar Almeida Ciarbello, situada na Rua Grécia nº 90 – Jardim das Nações, pois o mesmo encontra-se com diversos problemas estruturais que devem ser solucionados com urgência.
Existem diversos pontos de infiltração, que alagam salas em dias de chuva, deixando as paredes repletas de mofo, impossibilitando o uso de alguns locais, e algumas rachaduras na parede visíveis por toda área escolar.
Portanto além das perdas, há diversos riscos oferecidos aos funcionários e alunos do local, como doenças respiratórias, ou algum tipo de acidente causado devido as rachaduras.
Tendo o exposto, espera-se que seja reformado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 08 de abril de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV
image1.png
PROTOCOLO 5339/2019 - 14/05/2019 16:18